La aportación máxima del Ministerio de Defensa por el objeto de esta 
adenda, será de seiscientos cuarenta y dos mil ochocientos cuarenta euros 
con veinticuatro céntimos (642.840,24 €) de la aplicación presupuestaria 
14.01.121N.450.- Transferencias a CCAA. Formación Escuela de Suboficiales. 

De esta cantidad, ciento cuarenta mil seiscientos setenta y tres euros 
con trece céntimos (140.673,13 €) serán con cargo al presupuesto de 2023 y 
quinientos dos mil ciento sesenta y siete euros con once céntimos (502.167,11 €) 
con cargo al presupuesto de 2024. 

La transferencia de las cuantías se efectuará, previo reconocimiento de la 
obligación por el órgano competente, al finalizar los periodos que indique, en el 
marco de la comisión de seguimiento, la Comunidad Autónoma de la Región de